
 

                                                        
           

LA DIRETTRICE 

VISTO  il Bando Rep.88 Prot.1969 del 27/05/2021, pubblicato in data 28/05/2021 e con 

scadenza al 21/06/2021 per l'attribuzione di n. 2 borse di studio per la partecipazione 

alla Scuola Estiva organizzata dalla Società Italiana delle Storiche “Ambiente. Storie, 

conflitti, movimenti in una prospettiva di genere”-  edizione 2021; 

VISTO  il Decreto di rettifica Rep. 115 Prot. 16/06/2021, pubblicato in data 17/06/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’11 maggio 202l punto 10.2 di 

approvazione della procedura pubblica per l’assegnazione delle borse di studio 

oggetto del presente provvedimento; 

DATO ATTO  che il Dipartimento ha interesse a che le studentesse e gli studenti dei corsi di 

studio afferenti al Dipartimento medesimo, nonché dottorande/i, dottoresse e 

dottori di ricerca, partecipino effettivamente alla Scuola Estiva in considerazione 

dei temi di rilevante interesse che verranno trattati nel corso della Scuola, quali 

l’esperienza storica dell’ecofemminismo, di cui sarà ricostruita la traiettoria lungo 

tutto l’arco del Novecento, anche attraverso un’analisi puntuale di alcune figure 

centrali, quali Carolyn Merchant, Vandana Shiva, Greta Gaard, nonché i conflitti 

ambientali che si sono sviluppati in età contemporanea principalmente per effetto 

dei processi di state-building e di affermazione del capitalismo industriale; 

CONSIDERATA  la situazione emergenziale e la gestione delle attività in vigenza delle misure 

urgenti per il contenimento del virus COVID2019; 

TENUTO CONTO che la scadenza del Bando è il 21/06/2021 e che la Scuola Estiva si terrà dal 25 al 28 

agosto 2021; 

TENUTO CONTO che alla scadenza del Bando, non è pervenuta alcuna candidatura di partecipazione 

alla selezione e pertanto il Bando è andato deserto; 

RITENUTA ,in accordo con la Società Italiana delle Storiche, opportuna la partecipazione al 

Bando; 

VALUTATA  pertanto l’opportunità di prorogare la scadenza del Bando al 10 luglio 2021; 

CONSIDERATO  che, come prevede il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Storia 

Culture Civiltà all’art. 6, comma6, comma 1, lettera F, nei casi di necessità e 

urgenza la direttrice può assumere atti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento e dalla Giunta di Dipartimento, sottoponendoli rispettivamente 

agli stessi per la ratifica nella seduta successiva all’adozione; 





 

DECRETA 

 

 di prorogare al 10 luglio 2021 la scadenza del Bando di Concorso Rep. 88/2021 prot. N. 1969 del 

27/05/2021. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di Dipartimento alla prima seduta utile.  

 

La Direttrice  

Prof.ssa Francesca Sofia  

firma digitale apposta ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce la firma autografa 


		2021-06-25T08:42:57+0000
	Francesca Sofia




